
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č.08/2021 

 
 

Datum:  25. 5. 2021 od 15:00 – on-line - zoom 
Místo konání: on-line – zoom 
 
Přítomni:    O. Šebek, Z. Žaba, J. Makovička, P. Šveňha, M. Polášek, P. Hlídek (připojil se 

v 16:15, odpojil v 18:00) 
 
Předsedové komisí: S. Kouřilová, M. Kurfirst, J. Havlíček, R. Vondrák, Z. Mejstřík, Z. Norková, P. 

Janák, T. Macas, 
 V. Bartoňová 
Členové komisí:  
 
Omluveni: A. Herinková 
 
Trenéři: P. Panuška, M. Doleček, V. Kučera, M. Varboušek,  
Zápis: J. Johánek 
 

  Hosté:  V. Huja, V. Maleček 
 
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J.Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J.Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Bez novinek 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T.Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Bez novinek 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Nejsou novinky..  
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, P. Šveňha, J. Johánek 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja 
 
01/03/2020 Navrhnout svazovou kravatu a šátek 
Prodlouženo 
Termín: červenec 
Odpovídá: členové předsednictva 
 
02/04/2020 Připravit návrh a zajistit provoz e-learningu pro vzdělávání trenérů 
Termín: průběžně 
Odpovídá: P. Panuška 
 
 



02/06/2021 Připravit zprávy o činnosti jako dílčí zprávy pro ročenku za rok 2020. 
Místopředsedové pro oblasti dodají zprávy, předsedové komisí již podklady dodali.  
Termín: 15. 5. 2021 
Odpovídá: členové P-ČVS a předsedové komisí 
 
04/06/2021 Zajistit předání Poháru ČR a ocenění nejúspěšnějším veslařským posádkám roku 2020. 
Bude vyhlášeno na MČR dorostu, juniorů a seniorů v Račicích. Vyhlášení nejlepších veslařů masters za rok 2020 se 
bude konat na MČR masters v Třeboni 17.-18.7.2021.  
Termín: 30. 4. 2021 
Odpovídá: členové P-ČVS  
 
01/07/2021 Kontaktovat generálního sekretáře ČAUS L. Vladyku a projednat s ním účast veslařů na FISU WUG 
2021  
Proběhlo jednání s O. Šebkem a T. Macasem. FISU WUG přesunuto na rok 2022.  
Termín: 30. 5. 2021 
Odpovídá: J. Makovička  
 
02/07/2021 Vytipovat lodě z majetku ČVS, které by mohly být nabídnuty k prodeji do klubů  
Termín: 30. 5. 2021 
Odpovídá: O. Šebek, J. Johánek, P. Blecha  
 
03/07/2021 Vytisknout nové „náplně“ pro Pravidla závodního veslování a Disciplinární řád 
Termín: 31. 8. 2021 
Odpovídá: J. Johánek  
 
04/07/2021 Navrhnout člena kontrolní komise NOC VS 
Termín: 20. 5. 2021 
Odpovídá: členové P-ČVS 
 
01/08/2021 Navrhnout směrnici o odměňování členů komisí 
Termín: 9. 6. 2021 
Odpovídá: P. Hlídek, S. Kouřilová 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 

1. Program jednání P-ČVS 08/2021 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

2. Schvaluje nominaci Kláry Janákové na člena Kontrolní komise NOC VS  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

3.  Novelizaci Směrnice o vyznamenávání - snížení věku na udělení titulu Čestný člen ČVS ze 70 na 65  
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

4.  Zapůjčení 7 ks trenažérů pro akci handicapovaných sportovců v Račicích hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

5.  Částky pro uzavření smluv s kluby na zajištění sportovní činnosti na rok 2021. Příloha 1.  
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

6. Zajištění stream přenosů z MČR žactva a MČR dorostu, juniorů a seniorů.     hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

7. Zapůjčení mobilního plata VK Smíchov pro pořádání Mistrovství Vltavy hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
     Hlasování po 18:00 :   
 

8. Uspořádání regaty Olympic Hopes 2021 v Třeboni v rámci Třeboňské regaty. Byla odsouhlasena nominace 
na základě MČR dorostu.  
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

9. Uspořádání oblastních mistrovství s tím, že regaty musí proběhnout v režimu splnění platných pandemických 
opatření MZ ČR. Oblastní mistrovství nebudou bodována do Poháru ČR. Mistrovství budou postupovými 
závody na MČR pouze v disciplínách skif a dvojskif žáků a žákyň. Počty postupujících nebudou jinak 
omezeny.  
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
 
 



 
 

      P-ČVS bere na vědomí : 
 

1. Zprávu předsedkyně Společenské komise 
2. Zprávu P. Panušky – Metodická komise 

 
 
      Informace : 
 

1. Z. Norková – byl zpřístupněn přihlašovací systém na FISA Masters 2021. Uzávěrka je 31.7.2021. Bylo zvýšeno 
startovné o 10 EUR o covidový poplatek  

2. J. Havlíček -  o doplnění rozhodčích na oblastní mistrovství 
3. O. Šebek – o jednání na ČAUS. ČAUS bude podporovat MČR na vodě i na trenažérech, Univerzitní osmy a 

účast na univerziádě a akademickém MS v roce 2022.  
4. M. Kurfirst – zpráva o činnosti. Bude tento týden jednání s těžaři.  
5. D. Macháček – o přípravě před MS U23. Po konzultaci s WR bylo potvrzeno, že akce bude bez diváků.  
6. D. Macháček – o jednání s těžaři a záměry řešení poklesu vody instalací podzemní hráze.  
7. S. Kouřilová – o návrhu způsobu odměňování členů komisí  
8. O. Šebek – o komunikaci s World Rowing týkající se změny předsedy ČVS 
9. O. Šebek – o jednání s agenturou RAUL 
10.  J. Makovička – o kvalifikaci OH 2020 a účasti na II. SP v Lucernu 
11.  J. Makovička – o přípravě reprezentace U23 
12.  J. Makovička – o nominaci na III.kolo SP v Sabaudii 
13.  V. Kučera – o přípravě projektu Let’s Row 
14.  V. Kučera – o potvrzení konání regaty Coupe de la Jeunesse v Linzi 
15.  V. Kučera – zhodnocení výsledků KZ juniorů 
16.  M. Polášek – o vzniku klubu Veslařský klub Sl. Harta z.s. 

 
 
 

 
Další P-ČVS proběhne dne   8. 6. 2021 od 13:30 – v Praze, místo bude upřesněno. 
 
Zapsal: J. Johánek      25. 5. 2021 
 
 


